

Piotrków Tryb., dnia 24.09.2009 r.

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

**Dotyczy: Udzielenia odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i montaż monitoringu wizyjnego w 10 szkołach w Piotrkowie Trybunalskim.**

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawa zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), udzielam odpowiedzi na pytania:

1. Szczegóły techniczne dotyczące parametrów kamer, które mają być montowane w ramach rządowego programu „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”, zostały określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z 6 września 2007 roku. Wątpliwości, co do zasadności wykorzystywania w szkołach i placówkach urządzeń umożliwiających zapis dźwięku zgłosił rzecznik praw obywatelskich Janusz Kochanowski oraz generalny inspektor danych osobowych Michał Szerzycki, który wskazał, że rejestracja prywatnych rozmów uczniów, nauczycieli itp., może godzić w dobro osobiste jednostki, naruszając jej prawo do ochrony życia prywatnego. W związku z tym, Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 28 stycznia 2008 r., wprowadziło zmiany we wcześniejszym rozporządzeniu ( z dn. 6 września 2007 r.), w którym to ustalono, że monitoring wizyjny, rejestrujący wyłącznie obraz jest rozwiązaniem wystarczającym do osiągnięcia celów programu.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o udzielenie stosownego wyjaśnienia, dotyczącego Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia, które w punkcie 3 Opis techniczny i wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia, w specyfikacji urządzeń mówi, iż kamery, które będą zainstalowane w szkole muszą mieć mikrofony pojemnościowe.

**Odpowiedź**

Po sprawdzeniu faktycznego stanu prawnego, zmianie ulega punktu 3 SIWZ – „Opis techniczny i wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia”, polegają na wykreśleniu mikrofonów pojemnościowych.

2. W nawiązaniu do Opisu technicznego i wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia (pkt. Nr 3 SIWZ) zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zastosowania kamer wewnętrznych z obiektywem zmienno ogniskowym o parametrze ogniskowej od 2,8 mm do 8mm. Dopuszczenie parametru takiej ogniskowej minimalnie wpłynie na parametry monitorowania wnętrza budynku, a pozwoli na zastosowanie miniaturowych wandaloodpornych kamer kopułkowych, które z uwagi na niewielki rozmiar świetnie nadają się do dyskretnego monitorowania placówek oświaty publicznej.

**Odpowiedź**

Zamawiający postanawia dopuścić ww. kamery z uwagi na niewielką zmianę parametrów monitorowania oraz możliwość zastosowania miniaturowych wandaloodpornych kamer kopułkowych.

3. Dotyczy rozdziału XX i § 4 ust. 1 projekt umowy.  
Czy Zamawiający odstępuje od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z rozdziałem XX czy wymaga wniesienia 5% zgodnie z § 4 ust. 1 projektu umowy?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia.

4. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu, jeśli Wykonawca wykaże się doświadczeniem z zakresu monitoringu wizyjnego miast?

**Odpowiedź**

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu, jeśli Wykonawca wykaże się doświadczeniem z zakresu monitoringu wizyjnego miast.

5. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w wymaganiach technicznych dla rejestratora umieścił wymóg posiadania przez to urządzenie możliwości zapisu audio. Czy Zamawiający wymagając możliwości zapisu audio w rejestratorze rozumie przez to ilość kanałów audio tożsamy z ilością kanałów wideo np. rejestrator wideo cztero kanałowy ma posiadać również cztery kanały audio czy wystarczy jeden kanał audio? Ilość kanałów audio wiąże się z ewentualną możliwością rozbudowy systemu w przyszłości oraz możliwości zamieszczenia określonej ilości mikrofonów np. rejestrator 4 kanałowy z jednym kanałem audio pozwala na system zawierający tylko jeden mikrofon.

**Odpowiedź**

Zamawiający odstępuje od wymogu zapisu dźwięku.

6. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w opisie technicznym i wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia wymaga mikrofonów pojemnościowych. Ponadto pisząc dostawa i montaż kamer wewnętrznych – zewnętrznych wraz z mikrofonami, czy Zamawiający oczekuje ilości mikrofonów zgodnych z ilością planowanych kamer? Jaka ilość i jaki rodzaj mikrofonów (wewnętrznych/ zewnętrznych) Zamawiający ma na myśli?

**Odpowiedź**

Zamawiający rezygnuje z dostawy mikrofonów.

7. Zamawiający w opisie technicznym i wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia w wymaganiach technicznych dotyczących kamer wewnętrznych określił wymóg obiektywu 2,7 – 8 mm. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie obiektywów 2,8 – 12 mm lub 2,8 – 11 mm? Wiąże się to z tym, że zgodnie z określonym wymaganiem obiektyw 2,7 – 8 mm jest bardzo rzadko spotykanym obiektywem, ponadto szerszy zakres ogniskowej obiektywu np. 2,8 – 12 mm dają możliwości większego zakresu regulacji kąta widzenia kamery.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania obiektywów 2,8 – 12 mm lub 2,8 – 11 mm.

8. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w opisie technicznym i wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia dotyczących kamer wewnętrznych umieścił wymóg posiadania przez kamerę obudowy wandaloodpornej. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie kamer

kopułkowych w obudowie wandaloodpornej.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kamer kopułkowych w obudowie wandaloodpornej.

9. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w opisie technicznym i wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia nie sprecyzował informacji co do dostawy ilości monitorów: „dostawa i montaż monitora współpracującego z urządzeniem rejestrującym”, „monitory LCD o przekątnej obrazu 19”. Jaka ilość monitorów Zamawiający miał na myśli?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia zapisy: „dostawa i montaż monitora współpracującego z urządzeniem rejestrującym” i „monitory LCD o przekątnej obrazu 19 cali” – powyższe zapisy oznaczają, że do jednego urządzenia rejestrującego należy dostarczyć jeden monitor LCD o przekątnej obrazu 19 cali.

10. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w opisie technicznym i wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia nadmienia, że urządzenia rejestrujące powinny umożliwić podłączenie urządzeń pozwalających na wydrukowanie zarejestrowanego obrazu z minimalną rozdzielczością 600 dpi. Czy zamawiający mógłby dokładniej sprecyzować wymagania co do sprzętu rejestrującego. Czy zamawiający dopuszcza wydrukowanie zarejestrowanego kadru z urządzenia pośredniczącego tj. PC? Czy zamawiający dopuszcza rozdzielczość na poziomie 300 dpi, które w zupełności wystarczy do identyfikacji zdarzenia.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie określił wymagań co do urządzeń umożliwiających wydruk z rejestratora, ponieważ nie wchodzi to w zakres niniejszego przetargu. Zamawiający określa natomiast minimalną rozdzielczość wydruku – 600 dpi. Nie dopuszczamy rozdzielczości na poziomie 300 dpi.

W związku z powyższymi pytaniami ulega zmianie termin składania ofert wraz z wpłatą wadium :

- był 01.10.2009 r. do godz. 9.00
- **jest 05.10.2009 r. do godz. 9.00.**

Ponadto zostaje przesunięty termin realizacji zamówienia:

- był od dnia podpisania umowy do 15.11. 2009 r.
- **jest od dnia podpisania umowy do 30.11 2009 r.**

WICEPREZYDENT MIASTA  
Piotrkowa Trybunalskiego

Andrzej Kacperek